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らの要件を満たせる教材は、内申業者が提供しているものだけである。
　以上のことから、根拠法令に基づき、１者の見積りによる随意契約とする。

発注担当課：教育委員会　学校教育課

見 積 結 果

件 名

税抜　単位：（円）

決定

令和５年度学習者端末用オンデマンド教材（英語）使用業務

金　額

9

1

4

備　　考
第２回

番
号

¥2,528,000

見積日時１.
総務課（本庁５階）

予定価格

令和 5年 4月25日　　午後01時30分

岩沼市桑原四丁目　外　地内

契約先
７.契約先住所
８.指名理由 　本業務は、岩沼市内中学校の生徒に貸与している学習者用端末で、英語学習に関するオン

デマンド教材を利用可能とするものである。
　生徒が英語圏の人と円滑に会話をするための基礎を身につけるためには、基本的な言葉遣
いや日常会話で用いられる言い回し、慣用句の問題演習等に取り組むことに加えて、聞き
取った語句や会話を発音するスピーキング学習が必要となる。学習者用端末において、それ

６. 株式会社ＥｎｇｌｉｓｈＣｅｎｔｒａｌ　ＪＡＰＡＮ
東京都　台東区　花川戸一丁目２番６号　ナカデンビル４階

９.契約方法 随意契約

令 和 5 年 5 月 1 日

2

株式会社ＥｎｇｌｉｓｈＣｅｎｔｒａ
ｌ　ＪＡＰＡＮ

3

7

8

5

6

履行場所
業務種別
業務概要 　岩沼市内中学校の生徒に貸与している学習者用端末で、生徒が英語圏の人と円滑に会話を

会　社　名 順
位

３.
業務委託

第１回 第３回

順
位

金　額
順
位

金　額

するための基本的な言葉遣いや日常会話で用いられる言い回し、慣用句の問題演習に取り組
むためのオンデマンド教材を利用可能とするもの。

円（税抜き）
見積徴取場所

2,580,000
２.
３.

契 約 内 容

５.契約金額 2,780,800 円（税込み）
令 和 6 年 3 月 31 日

４.履行期間

１.
２.
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備　　考順
位

金　額
順
位

金　額

見 積 結 果

件 名

税抜　単位：（円）

令和５年度学習者端末用電子教材（タイピング）使用業務

順
位

金　額

1 株式会社教育ネット ¥778,800 ¥708,000

番
号

会　社　名
第１回 第２回 第３回

2

決定

3

4

5

6

7

8

9

１.見積日時 令和 5年 4月25日　　午後01時40分
２.見積徴取場所 総務課（本庁５階）

契 約 内 容

１.履行場所 岩沼市中央二丁目　外　地内
２.業務種別 業務委託

３.予定価格 709,350 円（税抜き）

４.履行期間 令 和 5 年 5 月 1 日

３.業務概要 　本業務は、岩沼市内小学校の児童に貸与している学習者用端末で、児童のタイピングスキ
ルの向上と情報モラル教育に関する教材に取り組むことができるようにするものである

７.契約先住所 神奈川県　横浜市都筑区　茅ケ崎中央２４－４　第６セキビル５０２
８.指名理由 　本業務は、岩沼市内小学校の児童に貸与している学習者用端末で、児童のタイピングスキ

令 和 6 年 3 月 31 日
５.契約金額 778,800 円（税込み）
６.契約先 株式会社教育ネット

把握し、指導に役立てることができるようにする業務である。

９.契約方法 随意契約

ルの向上と情報モラル教育に関する教材に取り組むことができるようにするものである。
　岩沼市内では、令和４年度において本教材を試験導入済みであり、令和５年度も継続して
使用することでタイピングスキル向上の経過や情報モラル教育の進歩状況を引き続き教師が

　以上のことから、根拠法令に基づき、１者の見積りによる随意契約とする。

発注担当課：教育委員会　学校教育課
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順
位

金　額

見 積 結 果

件 名

税抜　単位：（円）

令和５年度　岩沼市特定健康診査等に関する集団健診業務

順
位

金　額

1 一般財団法人宮城県予防医学協会 ¥14,430

番
号

会　社　名
第１回 第２回 第３回

2

決定・単価契約

3

4

5

6

7

8

9

１.見積日時 令和 5年 4月25日　　午後02時00分
２.見積徴取場所 旧食堂（議会棟１階）

契 約 内 容
１.履行場所 岩沼市全域　地内
２.業務種別 業務委託

３.予定価格 14,430 円（税抜き）

・肝炎ウイルス検査　40歳以上該当者　300名
・前立腺がん検診　200名
  前立腺がん精密検査　40名

４.履行期間 令 和 5 年 5 月 1 日

３.業務概要 基本健康診査、特定健康診査、後期高齢者健康診査等の集団健診
・基本健診　19～39歳　600名
・特定健診　40～74歳　2,700名
・後期高齢者健診　75歳以上　1,400名

７.契約先住所 宮城県　仙台市泉区　高森二丁目１番地３９
８.指名理由 　本業務は、高齢者の医療の確保に関する法律等に基づき実施する特定健康診査、後期高齢

令 和 6 年 3 月 29 日
５.契約金額 15,873 円（税込み）
６.契約先 一般財団法人宮城県予防医学協会

えている機関は内申業者のみである。また、受診対象者が多く、長期間にわたる本業務を確

９.契約方法 随意契約

者健康診査、基本健康診査、肝炎ウイルス検査、前立腺がん検診の集団健診を委託するもの

　住民対象の集団健診について、県内で実施可能な医療機関は３機関あるが、上記５つ全て
の診査等を当市の指定する日時及び施設で、効率よく実施できる体制及び医療スタッフを整

実に実施するには、業務履行上の経験や知識を特に必要とし、業務に精通しているものに行
わせる必要がある。

である。

　以上のことから、根拠法令に基づき、１者の見積りによる随意契約とする。

発注担当課：健康福祉部　健康増進課
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位
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順
位

金　額

見 積 結 果

件 名

税抜　単位：（円）

令和５年度　骨粗しょう症検診業務

順
位

金　額

1 一般財団法人宮城県予防医学協会 ¥3,100

番
号

会　社　名
第１回 第２回 第３回

2

決定・単価契約

3

4

5

6

7

8

9

１.見積日時 令和 5年 4月25日　　午後02時10分
２.見積徴取場所 旧食堂（議会棟１階）

契 約 内 容
１.履行場所 岩沼市桜二丁目　外　地内
２.業務種別 業務委託

３.予定価格 3,100 円（税抜き）

４.履行期間 令 和 5 年 5 月 1 日

３.業務概要 骨粗しょう症検診の業務を行うもの。
　①骨密度測定（超音波法による骨密度測定音響的骨評価）
　②精検対象者追跡調査（要精検者受診勧奨及び保健指導、集計データ作成を含む）

７.契約先住所 宮城県　仙台市泉区　高森二丁目１番地３９
８.指名理由 本業務は、岩沼市民を対象に、岩沼市保健センターを会場として、集団で骨粗しょう症検診

令 和 6 年 3 月 29 日
５.契約金額 3,410 円（税込み）
６.契約先 一般財団法人宮城県予防医学協会

ち当該業務を履行可能な業者は、内申業者のみである。

９.契約方法 随意契約

を実施するものである。
　業務の実施にあたっては、住民検診として多人数の受入体制を確保し、かつ、受診者の健
康管理の観点から、検診結果の経年管理を行う必要があるが、本市に登録している業者のう

　以上のことから、根拠法令に基づき、１者の見積もりによる随意契約とする。

発注担当課：健康福祉部　健康増進課


